ПРОТОКОЛ

заседания Конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов
некоммерческих организаций для предоставления финансовой поддержки в

Камчатском крае от 25.03.2024 года

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр развития гражданского общества и молодежи Камчатского края

КОВАЛЫК А.Ю.

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

1.  Об оценке результатов реализации социально значимых программ (проектов),
а также программ (проектов) в сфере защиты прав и свобод человека и

гражданина некоммерческими организациями – получателями субсидий из
краевого бюджета по итогам единого краевого конкурса,

состоявшегося в 2022 году
(Ковалык А.Ю.)

РЕШИЛИ:

1.1. Министерству развития гражданского общества и молодежи Камчатского
края (Ковалык А.Ю.):

1.1.1.  установить количество участников оценки результатов реализации

социально значимых программ (проектов), а также программ (проектов) в сфере
защиты прав и свобод человека и гражданина некоммерческими организациями, в
количестве не менее 5 (пяти) участников для оценки каждого проекта

срок –  31.03.2025.

1.1.2. увеличить срок проведения оценки результатов реализации социально

значимых программ (проектов), а также программ (проектов) в сфере защиты прав и
свобод человека и гражданина некоммерческими организациями до 15 (пятнадцати)
рабочих дней

срок –  31.03.2025.

2. О проведении экспертной оценки проектов социально ориентированных

некоммерческих организаций
(Павленко Н.В.)

 2

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать автономной некоммерческой организации «Камчатский
краевой центр поддержки социально ориентированных некоммерческих
организаций»:

2.1.1.  разработать и направить в Министерство развития гражданского
общества и молодежи Камчатского края методические рекомендации по оценке
результатов реализации социально значимых программ (проектов), а также программ
(проектов) в сфере защиты прав и свобод человека и гражданина некоммерческими
организациями

срок – 01.10.2024.

2.1.2.  принять участие в оценке всех социально значимых программ (проектов),

а также программ (проектов) в сфере защиты прав и свобод человека и гражданина
некоммерческих организаций, получивших финансовую поддержку в 2023 году и
реализовавших свои проекты в 2024 году

срок – 31.03.2025.

2.2.  Рекомендовать Общественной палате Камчатского края принять участие в

оценке всех социально значимых программ (проектов), а также программ (проектов)
в сфере защиты прав и свобод человека и гражданина некоммерческих организаций,
получивших финансовую поддержку в 2023 году и реализовавших свои проекты в
2024 году

срок – 31.03.2025.

3. О проектах – победителях краевого конкурса грантов 2022 года и их
реализации в 2023 году
(Ковшарева А.С.)

РЕШИЛИ:

3.1. Министерству развития гражданского общества и молодежи Камчатского
края (Ковалык А.Ю.) организовать взаимодействие с информационно-
консультационными центрами муниципальных образований и ресурсными центрами
социально ориентированных некоммерческих организаций по вопросу
информационной и консультационной поддержки на постоянной основе

срок – 31.12.2024.

4. Подведение итоговой оценки результатов реализации проектов СОНКО путем

голосования за 6 лучших проектов
(Ковалык А.Ю.)

РЕШИЛИ:

 3

4.1. По итогам голосования («за» - 14 голосов, «против» - 0 голосов,

«воздержался» - 1 голос) определить следующие проекты лучшими в реализации:
- проект «Патриотический военно-спортивный лагерь «СУВОРОВЕЦ» с

общим количеством 15 баллов, реализован Местной детско-молодежной
общественной организацией «Военно - патриотический клуб «Беркут» городского
округа «Поселок Палана»;

- проект «Первые шаги первой помощи» с общим количество 14,5 баллов,
реализован Камчатским региональным отделением общероссийской организации
«Российский Красный Крест»;

- проект «Разговорные семейные клубы Палитра родных языков
малочисленных народов Севера Камчатки» с общим количество 14,4 баллов,
реализован Ассоциацией учителей родных языков, литературы и культуры коренных
малочисленных народов Севера Камчатки;

- проект «Нам года - не беда!» с общим количество 14,3 баллов, реализован
Камчатским региональным отделением общероссийской общественной организации
«Союз пенсионеров России»;

- проект «Лаборатория грантов. Воплощай свои идеи!», реализованный
Автономной некоммерческой организацией «Центр развития и поддержки
социальных и общественных инициатив», и проект «ЭРА компетенций»,
реализованный Автономной некоммерческой организацией «Методический и
информационно - аналитический ресурсный центр «ЭРА», набравшие равнозначное
количество баллов – 14,2.

4.2. Министерству развития гражданского общества и молодежи Камчатского
края (Ковалык А.Ю.) наградить благодарственными письмами организации,
реализовавшие проекты, указанные в пункте 4.1.

срок – 30.06.2024.

Министр развития
гражданского
общества и молодежи
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

А.Ю. Ковалык

   4

СПИСОК
участников заседания Конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора

проектов некоммерческих организаций для предоставления финансовой поддержки
в Камчатском крае от 25.03.2024 года

1. КОВШАРЕВА

Анна Сергеевна
начальник отдела по работе с некоммерческими
организациями и по делам казачества
Министерства развития гражданского общества и
молодежи Камчатского края, секретарь
Конкурсной комиссии;

2. САФРОНОВА
Кира Владимировна

заместитель Министра – начальник отдела
социальных стандартов и повышения уровня
жизни Министерства социального благополучия
и семейной политики Камчатского края;

3. ТИМОФЕЕВ
Дмитрий Романович

заместитель председателя постоянного комитета
Законодательного Собрания Камчатского края по
социальной политике;

4. ПОПОВА
Людмила Николаевна

начальник отдела развития видов спорта и
высшего спортивного мастерства Министерства
спорта Камчатского края;

5. ВОРОБЬЕВА
Татьяна Владленовна

заведующая кафедрой экономических и
социально-гуманитарных наук Петропавловского
филиала ФГБУ ВО «Российская академия
народного хозяйства и государственной службы
при Президенте Российской Федерации»;

6. ЕРШОВ
Иннокентий Афанасьевич

председатель региональной общественной
организации «Камчатское морское собрание»;

7. КИЛИК
Маргарита Анатольевна

председатель Ассоциации учителей родных
языков, литературы и культуры коренных
малочисленных народов Севера Камчатского
края, член общественного экспертного совета по
развитию гражданского общества;

8. МАЙНИНА
Ольга Сергеевна

директор автономной некоммерческой
организации «Камчатский центр правовой
поддержки некоммерческих организаций и
коренных малочисленных народов Севера»;

   5

9. ОРЛИК
Тамара Петровна

председатель региональной общественной
благотворительной организации «Ассоциация
многодетных семей Камчатского края», член
Общественной палаты Камчатского края;

10. ПАВЛЕНКО
Надежда Валериевна

ведущий методист Краевого государственного
бюджетного учреждения дополнительного
профессионального образования работников
культуры «Камчатский учебно-методический
центр»;

11. ПОКРИЩУК
Лариса Ивановна

председатель Камчатской краевой организации
профсоюза работников здравоохранения
Российской Федерации;

12. ПРИХОДЬКО
Константин Николаевич

заместитель председателя правления Камчатского
регионального отделения Общероссийской
общественной организации «Ассоциация юристов
России»;

13. РИГАН
Анна Николаевна

директор автономной некоммерческой
организации «Камчатский краевой центр
поддержки социально ориентированных
некоммерческих организаций»;

14. СКРИПНИК
Екатерина Сергеевна

координатор Камчатского регионального
отделения Общероссийской общественно-
государственной детско-юношеской организации
«Российское движение школьников»;

15. ТУРСЕНИНА
Ольга Сергеевна

представитель Камчатской ассоциации
социального предпринимательства.